Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenin 13 dhe 58 shkronja b t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale nr. 03/L-040, nenet 16
dhe 56 shkronja b té Statutit t& Komunés s€ Podujevés nr. 01-1/298-10, né pajtim me nenin 12 t€
Rregullores MF - Nr — 04/2017 mbi kriteret standardet dhe procedurat e financimit publik t&
0JQ-ve, nxjerr:

VENDIM
PiER SHPALLJEN E THIRRJES PUBLIKE PER MBESHTETJE FINANCIARE
PUBLIKE PER PROJEKTE/PROGRAME TE ORGANIZATAVE JO-
QEVERITARE NE KOMUNEN E PODUJEVES NiE FUSHEN E AKTIVITETEVE
KULTURORE DHE RINORE

Neni 1
|.Pér implementimin e thirrjes publike do t€ zbatohen dispozitat e Rregullores mbi kriteret,
standardet dhe procedurat e financimit publik t& 0JQ-ve.

2.Mbéshtetja financiare publike pér projektet/programet e OJQ-ve né Komunén e Podujevés, né
fushén e aktiviteteve kulturore dhe rinore si- festivaleve, aktiviteteve rinore, ekspozita dhe
manifestime ofrohet nga Buxheti i Komunés sé Podujevés, kodi ekonomik 21200, né kuadér té
programit/nénprogramit 85005.

Neni 2
Mjetet e pérmendura né nenin shpérndahen né bazg thirrjes publike pér financimin e projekteve t€
0JQ-ve, sipas dokumentacionit pér zbatimi e thirrjes, e cila éshté pjesé perbérése e kétij vendimi.

Neni 3
I. Dokumentacioni pér zbatimin e thirrjes sipas pikés 11 té kétij vendimi pérshiné:
1.1. Teksti i thirrjes publike
1.2. Udhézimet pér aplikantét
1.3. Formularét e aplikimit

2. Formularét e aplikimit referuar né paragrafin 1 t& kétij neni jané:
2.1. Forma e pérshkrimit t& programit apo projektit
2.2. Forma e buxhetit t& programit apo projektit
7.3, Forma e deklarimit t&é mungesés sé fondeve té dyfishta
2.4. Deklarata e Partneritetit
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Neni 4
Thirrja publike dhe dokumentacioni pér zbatimin e thirrjes do té publikohen né ményré t€ ploté
né faqen e internetit t¢ Komunés sé Podujevés hitps:Kk.rks-zovnet’pe ey

Neni 5§
1.Né pérputhje me Rregulloren pér kriteret, standardet dhe procedurat e financimit publik pér
0JQ-té¢ dhe udhézuesit pér aplikantét, do t€ formohet Komisioni Vlerésues pér hapjen dhe
regjistrimin e aplikacioneve si dhe verifikimin e kushteve t& pércaktuara té thirrjes publike.

2 Komisioni vlerésues do t& béjé vlerésimin e pérmbajtjes s€ aplikacioneve &€ projekteve t€
pranuara qé kané pérmbushur me sukses kushtet formale pér t& qené pjesé e konkurrimit sipas
paragrafit 1 t& kétij neni.

3.Komisioni Vlerésues punét dhe detyrat do t’i ushtrojné né pérputhje me rregullat parapara me
Rregulloren pér financimin publik t€ 0JQ-ve dhe procedurén e pércaktuar né Udhézimin pér
aplikuesit.

Neni 6

Zbatimin e vendimit e bén Drejtoria e Kulturés Rinis¢ dhe Sportit.

Neni 7
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
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